
 

 

        4. zasedání 

                                   Zastupitelstva MČ Praha-Dolní 

Chabry 

dne 22.03.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

Zastupitelstvu městské části je předkládána žádost o finanční příspěvek pro Komunitní 

centrum Moringa Tree club, z. s. 

Komunitní centrum vzniklo v rámci projektu Nové Chabry a jeho činnost byla zahájena 

koncem léta roku 2022. Komunitní centrum má za cíl podporovat komunitní život v městské 

části. Vznik komunitního centra byl financován z prostředků developera projektu Nové 

Chabry a jeho cílem je nabídnout aktivity široké veřejnosti a propojovat plánovanými 

aktivitami různé věkové kategorie i cílové skupiny. 

Komunitní centrum je ze své podstaty neziskové a nekomerční zařízení. Na jeho provoz je 

třeba krom příspěvků získaných z akcí komunitního centra hledat i další zdroje financování 

provozních nákladů.  

Předpokládané náklady na provoz dle předložené žádosti činí v roce 2023 celkem cca 1 962 

180 Kč, z čehož Moringa uhradí víc než polovinu z příspěvků účastníků, není ale možné 

uhradit z příspěvků všechny náklady, vzhledem k tomu, že cílová skupina návštěvníků jsou 

senioři, děti a rodiče na RD.  

Rada městské části se rozhodla činnost komunitního centra v prvním roce podpořit 

poskytnutím finančního příspěvku na provoz a energie ve výši 100 000 Kč, s podmínkou 

jejich vyúčtování na konci kalendářního roku doložením kopie daňových dokladů. Součástí 

vyúčtování bude i přehled aktivit, které komunitní centrum uspořádalo, včetně informace o 

účasti a výši vybraného vstupného. Na základě těchto informací městská část posoudí další 

možnosti financování a podpory komunitního centra v následujících letech. 

 

Rada městské části s poskytnutím finančního příspěvku souhlasí a doporučuje zastupitelstvu 

jeho schválení. 

 

 

 

 

Přílohy: -     žádost 

- Usnesení RMČ 

   

 

 

 

 

Předkladatel: Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková. starostka 

Zpracovatel: Kateřina Táborská, sekretariát 


